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با روی کار آمدن ترامپ در 20 ژانویه 2025، بار دیگر گفتمان 
زورگویی، خودخواهی و خودشیفتگی آمریکایی به عرصه 
بین الملل بازگشت و همه کشورهای جهان از غربی و شرقی به 
این جمع بندی رسیدند که باید تحولاتی را در عرصه سیاست 
خارجی خویش ایجاد کنند. همچون دوره اول، سیاست های 
قلدرمأب و زیاده خواه ترامپ تنها دامن کشورهای ناهمسو 
با آمریکا را نگرفت، بلکه گریبانگیر کشورهای اروپایی به ویژه 
دانمارک و همچنین کانادا، چین، مکزیک، پاناما و بسیاری 
از دیگر کشورها نیز شده است. تحلیل جامعه شناسانه این 
مسأله که چرا مردم آمریکا مجدداً به چنین فرد خودشیفته و 
بی اعتنا به قوانین بین المللی رأی دادند، بسیار جالب است 
و انتظار می رود از سوی متخصصان این حوزه انجام شود، اما 
از منظر سیاسی و بین المللی آنچه در مورد اقدامات ترامپ 
در دوره دوم ریاست جمهوری مهم است، رویکرد وی به 
عنوان رئیس جمهور آمریکا به چالش های مهم بین المللی 
است. نکته قابل توجه در رویکرد سیاسی ترامپ این است 
که او در درجه نخست خود را و سپس کشورش آمریکا را در 
مرکز کائنات تصور می کند و بر اساس این نگرش گمان می کند 
می تواند هر اقدامی که صلاح می بیند انجام دهد و در این 
مسیر نگرانی نیز از بابت موضع گیری منفی سایر کشورها و 
یا نقض و نادیده گرفتن قوانین، هنجارها و حقوق بین الملل 
ندارد. البته این رویه رایج همه رؤسای جمهور آمریکا و البته 
سایر قدرت های بزرگ است که قوانین و حقوق بین الملل 
را ابزاری برای رسیدن به اهداف و منافع خود می دانند، اما 
تفاوت ترامپ با سایرین در این است که شرمی از آشکار کردن 
این رویکرد ندارد و تلاش نمی کند در پس الفاظ حقوق بشری 
و دموکراتیک، منافع کشورش را پیش ببرد، بلکه هر چه در سر 
دارد و می پسندد را رک و راست به زبان می آورد و به پشتوانه 
گی خاص دیگر  قدرت آمریکا نگرانی نیز از ابراز آنها ندارد. ویژ
ترامپ شیوه پیشبرد اهدافش است، بر این اساس او در قبال 
هر کشور و یا منطقه ای که با آن مشکلی دارد، ابتدا یک ادعا یا 
ح می کند تا افکار عمومی را دچار شوک کند  بلوف بزرگ مطر
و در ضمن اقتدار و جسارت خود را نشان دهد، بعد به تدریج 
کره هدف و پیشنهاد اصلی خود که به نسبت  در جریان مذا
زیادی کوچکتر از ادعای اولیه است را روی میز می گذارد. 
به عنوان نمونه یکی از نگرانی های عمده ترامپ، توسعه 
نفوذ چین در آمریکای مرکزی و جنوبی از طریق پروژه »یک 
کمربند- یک جاده« بود و لازم می دید کشورهای منطقه را از 
این پروژه دور کند، پیشبرد این هدف ابتدا با یک بلوف بزرگ 
)ادعای مالکیت مجدد بر کانال پاناما( آغاز شد، اما در نهایت 
به یک معامله مشترک رسید و وی توانست با استفاده از این 
تهدید و البته فشارهای سیاسی و اقتصادی، پاناما را وادار به 
لغو آخرین همکاری های خود با چین در این پروژه کند. این 
سیاست و رویکرد ترامپ در قبال غزه نیز دنبال شده است، به 
نظر می رسد طرح عجیب و از همه نظر غیر قابل قبول انتقال 
مردم غزه به کشورهای دیگر نیز بلوف بزرگی از سوی دولت 
ترامپ است تا افکار عمومی در سرزمین های فلسطینی و 
کشورهای دیگر را شوکه و برای پذیرفتن پیشنهادهای بعدی 
غ از شگردهای متنوع دولت  آماده کند. اما به هر حال، فار
ترامپ برای تحقق شعار »اول آمریکا« و البته در عمل شعار 
»دوم اسرائیل«! آنچه برای جمهوری اسلامی ایران اهمیت 
گاهی به اهداف و ترفندهای دولت  دارد، در درجه نخست آ
آمریکاست و در گام بعد بهره برداری از شرایط و فرصت های 
که در اثر رویکردهای وی ایجاد  منطقه ای و بین المللی 
شده و همچنان در حال شکل گیری است. در رابطه با 
مورد اول باید گفت تصمیم گیران و دیپلمات های ایرانی 
باید به این نکته واقف باشند که ایران هم از سیاست ها 
و رویکرد کلی دولت ترامپ مستثنی نیست، بنابراین باید 
کثری  ح درخواست های زیاده خواهانه و حدا منتظر طر
وی از ایران نیز باشیم، کما اینکه در روزهای گذشته شاهد 
کثری« از سوی دولت آمریکا  احیای »سیاست فشار حدا
بوده ایم و البته گمانه زنی هایی نیز در مورد خواسته های 
متنوع و زیاده خواهانه ترامپ از ایران انجام شده است. 
گاهی به مشی و  بنابراین دیپلمات های ایرانی بر اساس آ
رویکرد کلی ترامپ باید در مواجهه با چنین درخواست هایی 
که اینها هم بخشی از همان سیاست بلوف زنی و  بدانند 
زیاده خواهی اولیه ترامپ است تا بتواند در مراحل بعدی 
به درخواست های کمتر خود دست یابد. بر این اساس از 
دستگاه سیاست خارجی و دیپلمات های کارکشته کشورمان 
انتظار می رود در این مرحله متوقف نشوند و اقدامات 
مقتضی برای تأمین منافع ملی کشور و دور کردن بحران و 
تنش از ایران را انجام دهند. با توجه به وضعیت نابسامان 
، لازم است دیپلمات های ایرانی چانه زنی ها و  اقتصاد کشور
کرات غیر رسمی متنوعی را از مسیرهای مختلف پیش  مذا
ببرند و در نهایت راه های رسیدن به اهداف اصلی کشور را 
، شناخت و استفاده بهینه از  دنبال کنند. مسأله مهم دیگر
بزنگاه ها و فرصت های منطقه ای و بین المللی است که در اثر 
رویکردهای ترامپ ایجاد شده و می شود. در مقطع کنونی به 
دلیل مواضع ترامپ در رابطه با جنگ تجاری با چین، کانادا و 
مکزیک، تصاحب گرینلند، کاهش کمک به ناتو، تغییر رویکرد 
به اوکراین، مواضع ضد بشری تمام عیار در مورد کوچ اجباری 
مردم غزه و تبدیل این منطقه به یک ساحل تفریحی تحت 
اداره آمریکا، کشورهای اروپایی و عرب و همچنین چین نیز 
دل خوشی از دولت ترامپ ندارند. بنابراین شرایط بسیار 
مناسبی فراهم شده است تا ایران بتواند از طریق چانه زنی 
کره با این کشورها، موقعیت خود را بهبود ببخشد و در  و مذا
نتیجه در مواجهه با آمریکا از موضعی قدرتمندتر برخوردار 
کوچاندن مردم  شود. به ویژه با توجه به اختلافی که نظریه »
غزه« بین آمریکا و اسرائیل با عربستان ایجاد کرده، شرایط 
کشورهای عرب حوزه خلیج  با  ایران  تا  بسیار مهیاست 
فارس گفت وگوها و رایزنی های متعددی انجام داده و »طرح 
مودت« با این کشورها را با جدیت دنبال کند. موفقیت در 
کرات آتی با غرب تأثیر  این مسأله قطعا بر موضع ایران در مذا
خواهد داشت و این تصور که ایران در موضع ضعف قرار دارد 
و بنابراین می توان مسائل بسیاری را به آن تحمیل کرد، از 

بین می رود. 

دیپلماسی در مقابل ترامپ
یادداشت

مقابلجلیلیها قالیبافیهادر
تندروها عقب نشینی می کنند؟

چند روز پیش فیلمی از توضیحات دستیار 
سیاسی رئیس مجلس منتشر شد که درباره 
نحوه تعویق قانون حجاب توسط شورای 
عالی امنیت ملی توضیح داد. در چند وقت 
پایداری مدعی شده  اخیر اعضای جبهه 
بودند شورای عالی امنیت ملی مصوبه ای 
در خصوص توقف قانون حجاب نداشته و 
به همین بهانه حملات خود را نثار دولت 

پزشکیان و رئیس مجلس می کردند. 
   جلیلیحضورداشت

در ویدئویی که از محمدسعید احدیان 
دستیار سیاسی رئیس مجلس منتشر شده، 
او از مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی 
می دهد.  خبر  زا  تنش  اقدامات  توقف  بر 
طبیعتا  می گوید:  فیلم  این  در  احدیان 
مصوبات شورای عالی امنیت ملی به تایید 
رهبری نیز رسیده است. تشخیص مصادیق 
اقدامات تنش زا هم با دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی است. او در بیان مصادیق این 
مصوبه افزود: یکی از مصادیق افزایش قیمت 
گازوئیل بود، دولت تصمیم گرفته که قیمت 
گازوئیل را گران کند، بدون اینکه مصداق را 
به صحن شورا ببرند دبیرخانه به دولت نامه 
زده که قیمت آن را گران نکنید، اما آنطور که 
دستیار رئیس مجلس توضیح داده، توقف 
کرده  را طی  روند متفاوتی  قانون حجاب 
است. به گفته او دبیرخانه راسا اقدام نکرده، 
بلکه آن را به صحن شورا برده و در این مورد 
رای گیری شده است. آنطور که احدیان گفته، 
همه اعضای شورا در جلسه رای گیری حضور 
داشتند و اعضا به اتفاق آرا یا قریب به اتفاق 
آرا تصمیم گرفتند که این قانون تنش زاست 
و در این مورد اقدامی صورت نگیرد. احدیان 
کید کرده است: همان بزرگواری که گفته  تا
شورا مصوبه ندارد و این همه شایعه درست 
کرده، خود در آن جلسه حضور داشته و بهتر 

بود می گفت در آن جلسه بحث شده است. 
   ادعایجلیلی

منظور احدیان سعید جلیلی کاندیدای 
شکست خورده انتخابات ۹2 و ۱۴0۳ است. 
اظهارات دستیار رئیس مجلس آنجا اهمیت 
نقش  منکر  قبل  چندی  جلیلی  که  دارد 
شورای عالی امنیت ملی در توقف قانون 
حجاب شده بود. در فیلمی که چندی پیش 
از پرسش و پاسخ از سعید جلیلی در یک 
دانشگاه منتشر شده بود، دانشجویی از او 
پرسید: »چرا در شورای عالی امنیت ملی 
تعویق ابلاغ قانون عفاف و حجاب تصویب 
شد؟ مردم این موضوع را به پای رهبری 
می نویسند و فکر می کنند نظام درباره حجاب 
ترسیده و عقب نشینی کرده است«. سعید 
جلیلی هم به این سوال پاسخ کوتاهی داد و 

گفت: »این مصوبه شورا نبوده است«. 
ادعا    پایداریهاوتکرار

نه فقط سعید جلیلی بلکه همفکران او در 
مجلس نیز منکر این موضوع شده بودند. 
مرتضی آقاتهرانی چندی پیش در تجمعی 
که در اعتراض به اجرا نشدن قانون حجاب 
برگزار شده بود، خطاب به حضار می گوید: 
ما علت معطل ماندن قانون حجاب را از 
کرده بودیم.  خود آقای قالیباف پیگیری 
ایشان گفتند که دبیر شورای عالی امنیت 
ملی گفته سه ماه صبر کنید. آقا تهرانی ادامه 
داد: ما چند جلسه با آقای احمدیان دبیر 
شورای عالی امنیت ملی گذاشتیم. ایشان 
گر این قانون اجرا شود  گفت ممکن است ا
امنیت بهم بخورد. آقاتهرانی با بیان اینکه ما 
بالاتر از مجلس جز حضرت آقا کسی نداریم، 
گفت: از ایشان پرسیدم آقا فرموده؟ آقای 
قالیباف گفتند مثل قبل. وی ادامه داد: ما 
دوباره با شورای امنیت جلسه ای گذاشتیم. 
گر شورا چیزی را  آقاتهرانی توضیح داد: ا
تصویب کند باید آقا در این مورد نظر دهند. 
گر آقا تا ۱0 روز نظر مخالف ندادند عملیاتی  ا
گر نظر مخالف دهند نه. من  می شود اما ا
گفتند  پرسیدم آیا این مصوبه شوراست؟ 
نه؟ آقاتهرانی همچنین افزود: ما موضوع را از 
طریق دوستان دیگری که در شورای امنیت 
بودند پیگیری کردیم و آنها گفتند نه چنین 
مصوبه ای در شورای امنیت نبوده است. 
آنجا که آقاتهرانی مدعی رد تصویب توقف 
قانون حجاب در شورای عالی امنیت ملی از 
قول اعضا می شود، گویا منظور سعید جلیلی 
است. حمید رسایی دیگر نماینده مجلس 
نیز این اظهارات را به نوع دیگری تکرار کرده 
بود. در چنین فضایی، گفته های احدیان 
دستیار سیاسی رئیس مجلس از سه جنبه 
اهمیت دارد؛ اولا هرگونه اقدام فرد یا جریان 
خاصی را به تنهایی رد می کند و مسئولیت 
کل مجموعه شورا  این تصمیم را برعهده 
می اندازد. ثانیا رای گیری با حضور سعید 
جلیلی نماینده طیف تندروها در شورای 
گر  عالی امنیت ملی انجام شده و او هم حتی ا
رای مخالف داده باشد در این تصمیم گیری 
کت و مسئولیت داشته است. ثالثا از  شرا
گفته های احدیان برمی آید که این شایعه 
کنی درباره نقش نداشتن شورا در توقف  پرا
از سوی سعید جلیلی آب  قانون حجاب 
می خورد. اما چرا؟ چرا سعید جلیلی به رغم 
حضور خود در جلسه رای گیری بر سر قانون 
حجاب، نقش شورای عالی امنیت ملی در 
تعویق اجرای این قانون را کتمان می کند؟ 
آیا جلیلی خود را به تنهایی معادل یک شورا 

می داند؟

 محمدمهدی مظاهری
تحلیلگر مسائل بین الملل

فریدهغیرتدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

مطالبه جامعه مجازاتمطالبه جامعه مجازات


 عاملان قتل دانشجوی جوان است عاملان قتل دانشجوی جوان است

اقتصــاد نابســامان باعــث شــده برخی احســاس کنند باید حق 

خــود را بــه زور از دیگــران بگیرند

اتفاقکویدانشگاهتهرانوقتلیک    ارزیابیشمااز
دانشجوتوسطسارقانچیست؟

جامعه از خوبی ها و بدی ها تشکیل شده است و من با 
سیاه نمایی در این زمینه موافق نیستم. در همه جوامع 
مسائل خوشایند و ناخوشایند وجود دارد و این وضعیت 
تنها مختص جامعه ما نیست. دزدی ها و سرقت هایی نیز 
که در جامعه صورت می گیرد مورد تأیید افراد جامعه نیست. 
جامعه از مجموعه افراد صالح و ناصالح تشکیل شده است. 
برخی به حقوق دیگران احترام می گذارند و تلاش می کنند 
نسبت به جامعه مسئولیت اجتماعی داشته باشند و از 
سوی دیگر برخی به حقوق دیگران تعدی و تجازو می کنند. 
همه این وضعیت ها جزئی از یک جامعه است و به همین 
دلیل ما باید نگاه جامعی به وضعیت جامعه داشته باشیم. 
اینکه در این حادثه سارقان به یک جوان دانشجو حمله 
کرده و باعث شدند وی جان خود را از دست بدهد مورد 
تأیید نیست و مسئولان و متولیان نهادهای انتظامی و 
امنیتی باید با مسببین این حادثه دلخراش برخورد کنند. 
با این وجود این گونه مسائل در جامعه وجود دارد و تا 
حدودی نیز اجتناب ناپذیر است. به همان صورت که در 
یک جامعه افراد متعهد و صالح وجود دارد برخی افراد نیز 
چنین وضعیتی ندارند و به حقوق دیگران تعدی و تجاوز 

می کنند. 
نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که 
شرایط اقتصادی جامعه به شکلی شده که برخی گمان 
می کنند باید حق خود را به زور از دیگران بگیرند. به همین 
دلیل نیز اقدام به سرقت و دزدی از دیگران می کنند. اتفاقی 
که برای این جوان دانشجو رخ داده نیز در همین شرایط رخ 
داده که فرد و یا افرادی احساس کرده اند که حق خود را باید 

از این دانشجو بگیرند. 

   درصحنهکهدوربینهایمداربستهضبطکردهاند
بهدانشجوحملهکردهاندوویپس موتورسوار دونفر
مدتیکهآنهارادنبالکرده،رویزمینافتادهاست. از
خداده صحنهجرمر کهدر اتفاقاتی  از تحلیلشما

چیست؟
ک و متأثرکننده است. به صورت  چنین صحنه ای دردنا
کلی صحنه هایی که فردی متعدی به حقوق دیگران تجاوز 
ک و متأثرکننده است. این تجاوز به هر شکل  می کند دردنا
و صورتی که رخ بدهد باعث تأثر و ناراحتی دیگران می شود. 
در صحنه منتشر شده نیز به خوبی نشان داده می شود که 
سارقان به طمع پول و یا اشیا قیمتی به این جوان دانشجو 
حمله کرده اند که متأسفانه در این حادثه این دانشجو جان 

خود را از دست می دهد. 

تجمع و اجتماعی کنشهای وا با حادثه این  
دانشجویاندانشگاهتهرانمواجهشدهاست.این

کنشهاچهتأثیریدررونداینپروندهخواهدداشت؟ وا
متأسفانه برخی تلاش می کنند این حادثه را سیاسی 
جلوه داده و به کل امنیت جامعه مرتبط کنند. من منکر 
برخی نواقص نیستم، اما شرایط به شکلی نیست که این 
افراد دنبال نشان دادن آن هستند. واقعیت این است که 
در شرایط کنونی جامعه ایران از نظر اقتصادی و اجتماعی 
در وضعیت ملتهبی قرار دارد و کسی نمی تواند این التهاب 
اجتماعی را انکار کند. در جامعه های که در وضعیت التهاب 
خ بدهد. ممکن  قرار دارد نیز ممکن است چنین اتفاقاتی ر
است برخی افراد در چنین شرایطی نیز راه درست زندگی 
خود را تغییر ندهند تنها برخی مسائل را تحمل کنند. با این 
وجود همه اقشار جامعه به این شکل نیستند و گروه های 
آسیب پذیری وجود دارند که در چنین شرایطی دست به 
اقداماتی می زنند که امنیت و آرامش جامعه را مخدوش 
می کند. برخی مال دیگری را مال خود قلمداد می کنند 
و عنوان می کنند چرا فلانی باید داشته باید و ما نداشته 
گر فرصت مناسبی پیدا کنند به  باشیم. به همین دلیل نیز ا
حقوق دیگران تعدی و تجاوز می کنند. من معتقدم نباید 
ماهیت یک حادثه را به شکل دیگری نشان داد که با ماهیت 
اصلی آن متفاوت و متناقض باشد. به هر حال اتفاقی برای 
یک جوان دانشجو رخ داده که متأسفانه وی جان خود را از 
دست داده و همه مردم جامعه از این اتفاق متأثر شده اند.
با این وجود نباید این اتفاق را سیاسی و یا به شکلی جلوه 
داد که با واقعیت همخوانی نداشته باشد. در یک جامعه 
که افراد صالح حضور دارند افراد ناصالح نیز  همچنان 
حضور دارند که در شرایط نامناسب اجتماعی ممکن است 
هر کنشی از خود نشان بدهند. من امیدوارم جامعه ما به 
سمتی حرکت کند که همچنان به افراد صالح جامعه افزوده 

شود و در مقابل از افراد ناصلاح کاسته شود. 

التهاب جامعهملتهبصحبتمیکنید. از شما
افزایشجرموجنایتنقش جامعهبهچهمیزاندر

داشتهاست؟
التهاب جامعه هم می تواند باعث افزایش جرم و جنایت 
شود و هم می تواند باعث کاهش آن شود. در جامعه ملتهب 
به صورت طبیعی جرم و جنایت بیشتر می شود و در این 
موضوع تردیدی نیست. به هر فرد و گروهی توانایی تحمل 
این همه فشار اقتصادی را ندارد و ممکن است به هر شکلی 
کنش نشان بدهد. از سوی دیگر این قضیه دو وجه دارد  وا
و این احتمال وجود دارد که در جامعه ای که ملتهب است 

نهادهای نظارتی و امنیتی تدابیر بیشتری برای امنیت 
جامعه در نظر بگیرند و به همین دلیل میزان جرم و جنایت 
در جامعه کاهش پیدا کند. در نتیجه باید هر دو جنبه را با هم 
در نظر گرفت. نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این 
است که مجازات مجرم تنها مجازات یک فرد نیست و بلکه 
برای افراد مختلف جامعه جنبه بازدارندگی دارند. هنگامی 
که یک فرد مجرم به متناسب با جرمی که مرتکب شده به 
گر در چنین  مجازات می رسد جامعه نیز متوجه می شود که ا
مسیری حرکت کند چه عاقبتی در انتظار وی خواهد بود. 
فلسفه مجازات در قانون تنها گرفتن انتقام نیست و مجازات 
و قانون برای اصلاح جامعه است. ما باید این ذهنیت را از 
خود دور کنیم که مجازات یک مجرم برای گرفتن انتقام 
است. مجازات مجرم و تنبیه او، یک هشدار به جامعه، به 
گاهی رسانی به کسانی است که ممکن است در چنین  قصد آ
مسیری حرکت کنند و یا قصد دارند در آینده گام به این مسیر 
بگذارند. در چنین شرایطی هر فرد جامعه با این وضعیت 
گر خطایی از وی در زمینه تعدی و تجاوز  مواجه می شود که ا
به حقوق دیگران از وی سر بزند قانون متناسب با آن خطا با 
گاهی رسانی است و  وی برخورد خواهد کرد. این یک نوع آ

جنبه بازدارندگی برای جامعه دارد. 

بررسیسریع ایناتفاقرئیسجمهوردستور    پساز
موضوعرادادند.ایندرحالیاستکهرئیسقوهقضائیه
اینزمینه دستوراتیرادر وفرماندهنیرویانتظامینیز
کردند.دستگیریومجازاتمسببیناینحادثه صادر

دلخراشچهپیامدهاییبرایجامعهخواهدداشت؟
بدون تردید دستگیری و مجازات عاملان این حادثه که 
باعث شده یک جوان نخبه دانشجو جان خود را از دست 
بدهد مطالبه همه مردم جامعه است. بدون تردید این اتفاق 
پیامدهای مثبتی در سطح جامعه خواهد داشت. هنگامی 
که مدیران جامعه افراد صالحی باشند با کسانی که به حقوق 
و مال مردم تعدی و تجاوز می کنند برخورد خواهند کرد که این 
موضوع می تواند پیامدهای مثبتی در سطح افکار عمومی 
جامعه داشته باشد. در شرایط کنونی نیز این پرونده جنبه 
گیری در جامعه پیدا کرده و افکار عمومی اخبار مرتبط با این  فرا
پرونده را به صورت دقیق رصد می کند. به همین دلیل سرنوشت 
این پرونده از حساسیت زیادی برای جامعه برخوردار است. 
در چنین شرایطی مسئولان نهادی امنیتی و انتظامی باید با 
جدیت هر چه زودتر مسببین این حادثه دلخراش را دستگیر و 
به مردم معرفی کنند. این اتفاق هم التیامی برای خانواده این 
دانشجو خواهد بود و هم جامعه از برخورد جدی دستگاه های 

امنیتی و انتظامی خشنود خواهد شد. 

بــه مجــازاتمجــرموتنبیــهاو،هشــدار
گاهیرســانیبهکســانی جامعهبهقصدآ
چنینمســیری اســتکهممکــناســتدر
حرکتکنندویاقصددارنددرآیندهگامبه

بگذارند اینمسیر

شرایطاقتصادیجامعهبهشکلیشدهکه
برخیگمانمیکنندبایدحقخودرابهزور
اقدام دیگرانبگیرند.بههمیندلیلنیز از

دیگرانمیکنند بهسرقتودزدیاز

برخیتلاشمیکننداینحادثهراسیاسی
جلــوهدادهوبــهکلامنیتجامعــهمرتبط
برخینواقــصنیســتم،اما کنند.مــنمنکــر
شرایطبهشکلینیستکهاینافراددنبال

نشاندادنآنهستند

آرمانملی-احسانانصاری:امیرمحمدخالقیدانشجویجوانیکه
تیترهای دستدادحالابهیکیاز یکدرگیریباسارقانجانخودرااز در
اصلیرسانههاتبدیلشدهاست.ایندانشجوی۱۹سالهچهارشنبهشب
پیقتلاو پادرآمد.در مدت۳۰ثانیهاز ۲۴بهمنماهبادوضربهچاقوودر
قتل کویدانشگاه،محلخوابگاهاوتجمعکردند.بعداز دانشجویاندر
استعفادادهومسئولانقولدادندوضعیتامنیت امیرمحمد،یکمدیر
خوابگاهراتامینکنند.یکدانشجویدانشگاهتهرانبااشارهبهحادثهقتل
کرد:طبقفیلمهای امیرمحمدخالقیدانشجویدانشگاهتهران،اظهار
اوبگیرند موجود،دزداندرکوچهجنتخواستندلپتاپمرحومخالقیرااز

کهآنمرحوممقاومتکردهومجرمینباچاقوبهمجرایتنفسیوقلباو
کردهاند.حتیمرحومخالقیباهمانوضعیتدنبالموتور آسیبزدهوفرار
همینزمینهمسعود پاافتادهاست.در چندثانیهاز دویدهونهایتاپساز
علوممأموریتدادهاستکهموضوعجان بهوزیر پزشکیانرئیسجمهور
باختندانشجویدانشگاهتهراندرخیاباناطرافکویدانشگاهراپیگیری
اینمصاحبهسارقاندستگیر حالیاستکهتازمانانتشار کند.ایندر
نشدهاند.»آرمانملی«برایتحلیلوبررسیابعادمختلفاینحادثهبا
فریدهغیرتوکیلپایهیکدادگستریوعضوکانونوکلایمرکزگفتوگوکرده

ادامهماحصلاینگفتوگورامیخوانید. کهدر

آرمانملی:رئیس مجلس در نطق پیش 
از دستور خود گفت: حضور عاشقانه مردم 
تمامی  در  شعبان  نیمه  جشن های  در 
شهرها و در مسجد مقدس جمکران در 
صاحب الزمان  حضرت  ولادت  سالروز 
مهدی موعود)عج( پرشور و مثال زدنی 
بود و بار دیگر عمق محبت و ارادت ملت 
شریف ایران به خاندان خوبی و مهربانی 
گذاشت.  نمایش  به  را  اهل بیت)ع( 
گرامیداشت  با  قالیباف  محمدباقر 
به  تبریز  مردم  قیام  سالروز  رسیدن  فرا 
مناسبت چهلمین روز شهادت شهدای 
رهبر  تعبیر  به  گفت:   5۶ سال  در  قم 
معظم انقلاب قیام مردم تبریز حادثه ای 

را دگرگون  تاریخ  و مسیر  بود  تاریخ ساز 
کرد. قالیباف با اشاره به حضور مردم در 
راهپیمایی 22بهمن امسال، عنوان کرد: 
که با  از ملت شریف ایران تشکر می کنم 
حضور پرشور و به موقع خود در راهپیمایی 
22بهمن اتحاد، همدلی و عشق خود به 
گذاشتند.  نمایش  به  را  عزیزمان  ایران 
در برابر نجابت، شرافت، لطف و از خود 
تعظیم  سر  سربلند  مردم  این  گذشتگی 

فرود می آورم. وی اضافه کرد: وظیفه ما 
مسئولین آن است که با تلاش مجاهدانه 
و بی وقفه برای رفع مشکلات اقتصادی 
این  از  گوشه ای   ، کشور مسائل  حل  و 
محبت ها را جبران کنیم. رئیس مجلس 
کید کرد: لازم می دانم  شورای اسلامی تا
از آقای دکتر پزشکیان نیز تشکر ویژه کنم 
رئیس جمهور  با  کره  مذا موضوع  در  که 
متوهم آمریکا با پایبندی به اصول وفاق، 

رهنمود هوشمندانه رهبر انقلاب را فصل 
الخطاب اعلام کرد و دشمن را از نقشه ای 
کره  که برای دو قطبی سازی بر سر مذا
کید  کرد. قالیباف تا کشیده بود، ناامید 
کرد: صدای واحد از سوی مسئولین کشور 
و پیام یکپارچگی ذیل سیاست های رهبر 
حکیم انقلاب مهم ترین دستاورد وفاق 
مورد نظر رئیس جمهور است که در حوزه 
سیاست خارجی نقش به سزایی در اصلاح 
محاسبات دشمن در نوع مواجهه با مردم 
ایران داشت و باعث شد رهبر فرزانه انقلاب 
این موضع رئیس جمهور را مکمل حرکت 
عظیم مردم ایران در راهپیمایی 22بهمن 

اعلام کنند. 

قالیبافمطرحکرد محمدباقر

صدای واحد مسئولین، مهم ترین دستاورد وفاق 


